

**Dansk Ornitologisk Forening
BirdLife Denmark**

Årsrapport 2021

CVR-nummer 54 75 24 15

Indhold

Foreningsoplysninger.....	3
Påtegninger.....	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	7
Ledelsesberetning.....	11
Beretning	12
Anvendt regnskabspraksis	16
Årsregnskab 1. januar til 31. december.....	19
Resultatopgørelse	20
Balance.....	22
Noter.....	26

Foreningsoplysninger

Dansk Ornitologisk Forening
Vesterbrogade 138-140
1620 København V

Telefon: 3328 3800

Hjemmeside: www.dof.dk

E-mail: dof@dof.dk

CVR-nummer: 54 75 24 15

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hovedbestyrelse

Egon Østergaard (formand)
Boris Schönfeldt (næstformand)
Stefan Stürup (næstformand)
Hans Meltofte
Ole Friis Larsen
Lene Smith
Kirsten Marie Haugstrup
Nils-Erik Norsker
Kim Skelmosé
Peter Bonne Eriksen
Andreas Winding
Rie Birkelund Elgaard Jensen

Direktion

Sigrid Andersen (direktør)
Lars Engmark (vicedirektør)

Revision

Deloitte, statsautoriseret revisionspartnerselskab

Bank

Merkur Andelskasse



Dansk
Ornitologisk
Forening

BirdLife
DANMARK

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

Årets samlede omsætning er 44,3 mio. kr. mod budget på 45,4 mio. kr., hvilket skyldes faldende rejseaktivitet og omsætning i DOF Travel i 2021 pga. Corona virus.

DOF's disponible egenkapital udgør ved udgangen af året 9,0 mio. kr. Den samlede egenkapital udgør 16,3 mio. kr. Den disponible egenkapital udgør 20,3 % af omsætningen i 2021.

Foreningens repræsentantskab har besluttet, at DOF skal øge sin disponible egenkapital, så den udgør ca. 20 procent af årsomsætningen. Beslutningen er truffet for at styrke foreningens økonomiske soliditet.

Årets resultat for DOF er et overskud på 2,1 mio. kr., der inkluderer et underskud på 22.702 kr. i DOFs lokalafdelinger og lokale fuglestationer. Underskuddet i lokalafdelingerne skyldes faldende rejseaktivitet i DOF Travel under DOF København.

Disponeringen af årets resultat fremgår af årsrapportens side 21.

Medlemstallet ligger ultimo 2021 på 18.158 medlemmer mod budget på 18.000. I forhold til året før er medlemstallet steget med 690 medlemmer.

Antallet af naturbeskyttelsesbidragsydere er 2.051 ultimo 2021 mod 2.024 året før.

Foreningen har 51.145 venner på Facebook ved udgangen af 2021 mod 50.832 ultimo 2020.

Andel af medlemmer tilmeldt betalingservice er 80,3 % ultimo 2021 af de betalende medlemmer mod 79,9 % ultimo 2020.

Friluftsrådet har ydet et driftstilskud fra Udlokningsmidlerne til Friluftsliv på 1.763.771 kr. (budget 1.900.000 kr.).

SKAT har udbetalt 240 t.kr. i momskompensation mod budget 300 t.kr.

Hovedparten af de fondsindtægter, DOF modtager, er til gennemførelse af konkrete projekter.

I 2021 trådte en ny 1-årig samarbejdsaftale med Miljø- og Fødevarerministeriet i kraft. Aftalen giver DOF et tilskud på 1,1 mio. kr. årligt, der anvendes til Punkttællinger, Truede og Sjældne Ynglefugle, DOFbasen og Hedehøg. Aftalen forventes fornyet med en flerårig samarbejdsaftale i 2022.

På projekt Hedehøg er der kommet en yderligere kommune med, så der nu er seks kommuner der deltager. Hver kommune yder et tilskud på 10.000 kr. til DOFs arbejde.

Aage V. Jensen Naturfond har givet DOF et fuldt finansieret projekt "punkttælling version 2.0" på i alt 5,6 mio. kr. fordelt over 4 år. Projektet er startet i 2020 og forventes afsluttet i 2023.

Nordea-fonden har givet DOF et fuldt finansieret formidlingsprojekt "FugleForAlle" på 3,9 mio. kr. fordelt over 4 år. Projektet er startet i 2020 og forventes afsluttet i 2023.

Fru Hedevig Quiding Legat har givet DOF et tilskud til "Hjælp til de trængte hulrugende fuglearter i Danmark" på 410 t.kr. i 2020. Der er 145 t.kr. tilbage af tilskuddet som bliver brugt i 2022.

ØrneTV og UgleTV har modtaget frivillige indbetalinger for 167 t.kr.

15. Juni Fonden har givet DOF 729 t.kr. til projekt "Danmarks Fugle 2.0". Projektet starter i 2021 og forventes afsluttet i 2022.

DOF og Danmarks Jægerforbud har fået tilsagn fra 15. Juni Fonden om støtte på 500 t.kr. til et fælles projekt om rovfugle som er påbegyndt i oktober 2021 og forsætter i 2022.

DOF har en 4-årig programaftale for 2018 – 2021 med CISU på en samlet projektsum på 15,8 mio. kr. I 2021 er der forbrugt 5,6 mio. kr. Programaftalen afløses af en ny 4-årig programaftale i 2022 med en samlet projektsum på 18,9 mio. kr.

DOF er tilgodeset i 2021 med arv og gaver for 120 t.kr.

Fugleværnsfonden andel af naturbeskyttelsesbidraget udgør 275 t.kr.

DOFs Klima- og biodiversitetsfond har i 2021 modtaget bidrag på sammenlagt 375 t.kr, heraf har Merkur Andelskasse doneret 70 t.kr. Året før modtog fonden 979 t.kr.. Pengene bliver, i samarbejde med BirdLife partnere, investeret i opkøb af naturområder, hvor der er potentiale for CO₂-optag og fuglebeskyttelse. Der er i 2021 købt naturområder i Ecuador for 1,3 mio. kr. Den samlede reservation udgør ved årets udgang 602 t.kr.

Naturbutikkens omsætning i 2021 lå på 18,2 mio. kr. mod 15,1 mio. kr. året før. Butikkens resultat er et flot overskud på 1,7 mio. kr. mod et overskud året før på 888 t.kr.

Naturbutikkens varelager er på 4,8 mio. kr. mod 3,9 mio. kr. i 2020. Stigningen skyldes primært investering i DOF BirdLife optik.

De formålsbestemte aktiviteter er inddelt i fire kategorier jævnfør DOF strategi:

- Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder
- Indsamling og udbredelse af viden om fugle

- Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter
- Fugleoplevelser i naturen

Her afvikles en række faglige forsknings- og udviklingsprojekter sideløbende med de aktive, frivilliges arbejde og deltagelse i organisationens råd og udvalg. Endelig afvikler DOF formidlingsaktiviteter om natur og fugle på en række trykte og digitale medier. De formålsbestemte aktiviteter er uddybet i noterne 6, 7, 8, og 9.

DOF vil gerne takke alle medlemmer, fonde, kunder i Naturbutikken og sponsorer, som i årets løb har støttet foreningens fugle- og naturbeskyttelsesarbejde.

Oversigt over fonde, organisationer m.m., som har støttet DOF økonomisk i 2021 med mere end 5.000 kr.

- 15. Juni Fonden
- Aage V. Jensen Naturfond
- Aabenraa Kommune
- Bestles Fond - (Etatsraad Georg Bestle og Hustrus Mindelegat)
- Bodil Pedersen Fonden
- Chicos Fond
- Civilsamfund i Udvikling – CISU
- Dansk Tennis Fond
- Dyreværnsforeningen Svalens Fond
- Esbjerg Kommune
- Friluftsrådet
- Frimodt-Heineke Fonden
- Fru Ellen Bremerdals Fond
- Fru Hedevig Quidings Legat
- H. R. og Grete Siim Frederiksens Fond
- Haderslev Kommune
- Hoffmann og Husmans Fond (hed tidligere Frantz Hoffmanns mindelegat)
- Ingrid & Johan Hansens Mindefond
- Kitty og Viggo Freisleben Jensens Fond
- Lund Fonden
- Marguerite og Palle Mikkelsens Legat
- Merkur Andelskasse
- Miljøstyrelsen
- Nationalpark Vadehavet
- Naturstyrelsen
- Nordea-fonden
- Overlæge Kjeld Andersen og hustru Ebba Andersen, født Kielbergs legat
- Poul og Else Tausons Fond

- Sam og Mia Jarris Legat
- Slots- og Kulturstyrelsen
- STG Gavefond
- Torben og Alice Frimodts Fond
- Toyota Fonden
- Tønder Kommune
- Vejen Kommune

I 2022 budgetteres der med et overskud i størrelsesordenen 200 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.

Resultatopgørelse

	Note		Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
		%			
Indtægtsskabende aktiviteter					
Medlemskontingenter		103,0%	7.417.000	7.638.891	7.193.470
<i>Heraf overført til lokalafdelingerne i lokalafdelingstilskud og fuglestationer</i>	22	99,8%	-865.000	-863.217	-800.456
Naturbeskyttelsesbidrag		92,0%	1.900.000	1.748.627	1.836.307
Arv og gaver		13,3%	900.000	119.819	769.090
Offentlige tilskud og tipsmidler	1	83,5%	2.400.000	2.003.431	2.149.404
Fonde og sponsorer		135,0%	500.000	675.005	405.009
Ministeraftale	2	97,3%	1.103.000	1.073.596	1.103.000
Danske projekter	2	86,4%	5.733.000	4.952.040	5.284.922
Internationale projekter	3	117,4%	5.910.000	6.937.191	5.344.558
Lokalafdelinger	22	29,6%	4.500.000	1.331.286	1.673.271
Naturbutikken		118,2%	15.400.000	18.202.368	15.072.952
Blade og Medier	4	106,8%	455.000	485.828	488.883
Diverse indtægter		63,8%	50.000	31.876	91.783
Omsætning, indtægtsskabende aktiviteter		97,7%	45.403.000	44.336.742	40.612.194
Hverveomkostninger, fundraising og projektudvikling	5	103,4%	-1.125.000	-1.163.018	-673.306
Naturbutikken		112,5%	-14.708.000	-16.543.388	-14.185.259
Omkostninger, indtægtsskabende aktiviteter		111,8%	-15.833.000	-17.706.406	-14.858.566
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter		90,1%	29.570.000	26.630.336	25.753.628
Formålsbestemte aktiviteter					
Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder	6	113,8%	-7.010.000	-7.975.120	-6.352.070
Indsamling og udbredelse af viden om fugle	7	88,4%	-6.242.000	-5.517.052	-6.007.557

	Note		Budget II	Regnskab	Regnskab
		%	år 2021	år 2021	år 2020
			DKK	DKK	DKK
Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter	8	42,6%	-6.071.000	-2.587.622	-2.997.250
Fugleoplevelser i naturen	9	94,7%	-3.144.000	-2.976.081	-3.414.875
Resultat efter formålsbestemte aktiviteter		106,6%	7.103.000	7.574.461	6.981.876
Administrationsomkostninger	10	84,6%	-6.292.000	-5.324.008	-5.496.156
Ejendommen - Fuglenes Hus	11	27,8%	-621.000	-172.532	-186.885
Resultat før finansielle poster		1093,6%	190.000	2.077.922	1.298.834
Finansielle indtægter		36,0%	10.000	3.598	6.918
Finansielle udgifter		0,0%	0	-6.600	-2.410
Årets resultat		1037,5%	200.000	2.074.919	1.303.342
Resultatdisponering					
Konsolidering af egenkapitalen		1048,8%	200.000	2.097.621	550.798
Overført henlæggelse vedrørende lokalafdelinger og lokale fuglestationer	22	0,0%	0	-22.702	-210.456
Henlæggelse, DOFs fuglestationer		0,0%	0	0	300.000
<i>Overført til reservationer:</i>					
Udvendig renovering af Fuglenes Hus		0,0%	0	0	300.000
Netfugl 2.0		0,0%	0	0	288.000
Havørn som naturens ambassadør		0,0%	0	0	75.000
Årets resultat		1037,5%	200.000	2.074.919	1.303.342

Balance

	Note	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
AKTIVER				
Anlægsaktiver				
Materielle anlægsaktiver				
Grund og bygning	12	10.000.000	8.204.149	8.310.423
Inventar og edb-udstyr	12	2.000.000	788.523	1.111.288
Indretning af lejede lokaler	12	500.000	594.292	243.845
		12.500.000	9.586.963	9.665.556
Finansielle anlægsaktiver				
Deposita		80.000	69.469	69.303
Aktiver, Else Bendix Staunstrup arv	13	1.175.000	1.272.558	1.229.504
Aktiver, Arne Herbert Stuhr arv	14	240.000	276.348	265.630
		1.495.000	1.618.374	1.564.436
Anlægsaktiver, i alt		13.995.000	11.205.337	11.229.992
Omsætningsaktiver				
Varebeholdninger				
Handelsvarer		4.500.000	4.843.298	3.918.898
Tilgodehavender				
Aktiver i lokalafdelinger og fuglestationer	22	8.000.000	7.819.182	7.165.240
Tilgodehavender fra salg og projekter		800.000	834.281	1.032.455
Tilgodehavende hos DOF København og Fugleværnsfonden		100.000	622.718	142.377
Andre tilgodehavender		350.000	96.709	503.062
Forudbetalte omkostninger		250.000	421.698	272.921

	Note	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
		9.500.000	9.794.589	9.116.055
Likvide beholdninger	15	1.600.000	2.838.414	5.820.336
Omsætningsaktiver, i alt		15.600.000	17.476.301	18.855.289
AKTIVER, I ALT		29.595.000	28.681.638	30.085.281

	Note	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
PASSIVER				
Egenkapital				
Bunden egenkapital				
Else Bendix Staunstrup arv		1.175.000	1.272.558	1.229.504
Arne Herbert Stuhr arv		240.000	276.348	265.630
Bunden egenkapital i alt		1.415.000	1.548.906	1.495.133
Henlæggelse til DOFs fuglestationer				
Overført fra tidligere år		450.000	1.123.447	1.155.924
Donation fra DOF Østjylland		0	0	15.000
Overført til fuglestationer for året		0	-546.000	-347.477
Henlagt til fuglestationer for året		0	467.004	300.000
Henlæggelse DOFs fuglestationer, i alt		450.000	1.044.451	1.123.447
Henlæggelse, øvrige				
Udvendig renovering af Fuglenes Hus		0	300.000	300.000
Netfugl 2.0		0	0	288.000
Havørn som naturens ambassadør		0	75.000	75.000
Henlæggelse, øvrige, i alt		0	375.000	663.000
Henlæggelse vedrørende lokalafdelinger og lokale fuglestationer	22	8.000.000	4.375.317	4.350.590

	Note	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
Disponibel egenkapital				
Overført resultat tidligere år		6.799.000	6.915.970	6.365.172
Overført resultat for året		200.000	2.074.919	550.798
Disponibel egenkapital, i alt		6.999.000	8.990.889	6.915.970
Egenkapital i alt	16	16.864.000	16.334.562	14.548.141
Gældsforpligtelser				
Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	17	4.500.000	2.724.785	2.895.078
Feriepenge, funktionærer		500.000	945.061	1.127.913
	17	5.000.000	3.669.846	4.022.991
Kortfristede gældsforpligtelser				
Afdrag på langfristet gæld, der forfalder i det følgende regnskabsår		240.000	170.293	167.333
Reservationer, danske projekter		1.550.000	1.597.936	1.780.751
Reservationer, internationale projekter		1.000.000	81.520	290.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.600.000	588.795	1.176.469
Bankgæld		115.000	102.321	172.715
Lokalafdelinger, forudbetalinger og gæld		0	3.466.567	2.814.650
Anden gæld	18	3.226.000	2.669.798	5.112.094
		7.731.000	8.677.230	11.514.149
Gældsforpligtelser, i alt		12.731.000	12.347.077	15.537.140
PASSIVER, I ALT		29.595.000	28.681.638	30.085.281

Noter

		Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
	%			
1 Offentlige tilskud og tipsmidler				
Driftstilskud fra friluftslivets tips- og lottomidler, Friluftsrådet	92,8%	1.900.000	1.763.771	1.968.557
SKAT, momskompensation	79,9%	300.000	239.660	180.847
Naturstyrelsen, jagttegnsmidler	100,0%	75.000	75.000	75.000
Slots- og Kulturstyrelsen, bladpuljen	155,4%	170.000	264.248	218.758
Slots- og Kulturstyrelsen	0,0%	200.000	0	0
Offentlige tilskud og tipsmidler i alt	88,6%	2.645.000	2.342.679	2.443.162
Overført til posten DOF-Blade og tidsskrifter	138,5%	-245.000	-339.248	-293.758
	83,5%	2.400.000	2.003.431	2.149.404
2 Danske projekter				
Atlas III - Aage V. Jensen Naturfond	0,0%	0	0	1.000.000
Punkttælling version 2.0 - Aage V. Jensen Naturfond	97,1%	1.662.000	1.614.350	933.615
Hedehøg - 6 kommuner	120,0%	50.000	60.000	50.000
Forprojekt om sammenhængen ml DOFbasen og Artsportalen - Aage V. Jensen Naturfond	0,0%	0	98.335	306.939
DOFs medlemmer skal aktiveres på golfbanen - STERF	0,0%	0	0	21.780
Havørn som naturens ambassadør	76,6%	320.000	245.000	290.000
Overvågning af truede trækfugle - A.P. Møller Fond	0,0%	0	0	100.000
Kirkeuglefolder	0,0%	0	0	19.450
Naturens år i Nord	0,0%	0	9.300	40.000
Råger, GPS - Bioscience	0,0%	0	0	27.500
Hedevig Quiding Legat	64,6%	410.000	264.761	0
Danmarks fugle 2.0 - 15. Juni Fonden	65,9%	500.000	329.691	0
Rovfugleprojekt, Dansk Jægerforbund	0,0%	0	11.752	0

	%	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
Diverse projekter	30,0%	100.000	30.000	0
<u>A-fuglestationer. indtægter</u>				
Skagen Fuglestation	77,4%	328.000	253.761	252.416
Gedser Fuglestation	95,6%	100.000	95.572	151.543
Blåvand Fuglestation	76,0%	75.000	57.019	94.136
<u>Egenfinansiering fuglestationerne, DOF</u>				
Andel af kontingentindtægterne	110,0%	327.000	359.674	333.523
Reservation, fuglestationer	85,1%	219.000	186.326	347.477
<u>Ministeraftale, Miljø- og Fødevareministeriet 2021</u>				
Punkttællinger	97,3%	400.000	389.320	400.000
NOVANA Ynglefugle	97,3%	250.000	243.356	250.000
DOFbasen	97,3%	350.000	340.680	350.000
Hedehøg	97,3%	103.000	100.240	103.000
<u>Kommunikation, projekter</u>				
FugleForAlle - Nordea-fonden	80,5%	966.000	777.679	545.081
ØrneTV og UgleTV	56,0%	300.000	167.961	318.468
Børn og Unge/Ørneklub	37,5%	50.000	18.755	0
Ørneklubben	0,0%	0	70.355	0
Netfugl 2.0	86,3%	338.000	291.750	0
Nat i naturen	0,0%	0	0	118.130
Vild natur hvor du bor	0,0%	0	10.000	334.865
Omsætning, danske projekter og ministeraftale	88,0%	6.848.000	6.025.637	6.387.922

		Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
	%			
3 Internationale projekter				
Omsætningen sammensætter sig således:				
CISU - Programaftale 2018 - 2021	101,6%	5.500.000	5.590.461	4.888.480
Klima- og biodiversitetsfond	448,9%	300.000	1.346.730	456.078
International fuglebeskyttelse	0,0%	10.000	0	0
Diverse projekter	0,0%	100.000	0	0
Omsætning, internationale projekter	117,4%	5.910.000	6.937.191	5.344.558
4 Blade og medier				
Indtægter:				
Indtægter ved annoncering m.v.	69,8%	210.000	146.580	144.693
Tilskud til DOF-blade fra Slots- og Kulturstyrelsen	155,4%	170.000	264.248	218.758
Tilskud til DOFT fra Jagttegnsmidlerne	100,0%	75.000	75.000	75.000
Blade og medier, indtægter i alt	106,8%	455.000	485.828	488.883
5 Hverveomkostninger, fundraising og projektudvikling				
Lønninger	100,0%	400.000	400.000	0
Sociale medier og nyhedsbreve	89,3%	50.000	44.626	49.829
Hvervning, fundraising og naturbeskyttelsesbidrag	102,9%	400.000	411.589	453.298
Medlemsanalyser m.v.	88,9%	75.000	66.667	0
Porto	0,9%	25.000	236	31.080
Medieabonnementer	74,8%	35.000	26.187	24.179
Ad hoc opgaver	107,5%	25.000	26.870	51.793
Tryk	162,5%	115.000	186.842	63.127

	%	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
Hverveomkostninger, fundraising og projektudvikling, i alt	103,4%	1.125.000	1.163.018	673.306
6 Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder				
CISU - Programaftale 2018 - 2021	101,6%	5.500.000	5.590.461	4.888.480
CISU - Programaftale 2015 - 2017	0,0%	0	0	0
Klima- og biodiversitetsfond	448,9%	300.000	1.346.730	456.078
International fuglebeskyttelse	0,0%	10.000	0	0
Naturpolitik	104,8%	560.000	586.987	568.852
BirdLife International	67,8%	200.000	135.604	134.739
IUCN, Wetlands, 92-grp og CISU	79,8%	50.000	39.891	35.016
Fugleværnsfonden	95,0%	290.000	275.446	268.904
Diverse internationale projekter	0,0%	100.000	0	0
Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder, i alt	113,8%	7.010.000	7.975.120	6.352.070
7 Indsamling og udbredelse af viden om fugle				
Dansk Ornitologisk Forenings Tidsskrift	108,2%	300.000	324.476	317.894
Atlas projekt - Aage V. Jensen Naturfond	0,0%	0	0	1.000.000
Punkttælling version 2.0 - Aage V. Jensen Naturfond	97,1%	1.662.000	1.614.350	933.615
Oversigt over Danmarks fugle	0,0%	0	0	0
Punkttællinger - Ministeraftale 2021	93,9%	600.000	563.463	564.464
NOVANA Ynglefugle - Ministeraftale 2021	79,1%	350.000	276.794	303.317
DOFbasen - Ministeraftale 2021	88,5%	700.000	619.161	609.176
Hedehøg - Ministeraftale 2021	114,2%	143.000	163.356	170.215
Ørn	62,2%	120.000	74.618	106.486
Havørn som naturens ambassadør	91,4%	320.000	292.604	342.928
Skagen Fuglestation	85,8%	641.000	549.761	741.425

	%	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
Gedser Fuglestation	93,9%	210.000	197.274	267.674
Blåvand Fuglestation	73,3%	186.000	136.287	121.914
Forprojekt om sammenhængen ml DOFbasen og Artsportalen - Aage V. Jensen Naturfond	0,0%	0	98.335	306.939
Overvågning af truede trækfugle - A.P.Møller Fond	0,0%	0	0	100.000
DOFs medlemmer skal aktiveres på golfbanen - STERF	0,0%	0	0	21.900
Kirkeuglefolder	0,0%	0	0	29.600
Naturens år i Nord	0,0%	0	0	41.317
Råger, GPS - Bioscience	0,0%	0	0	27.500
Danmarks fugle 2.0 - 15. Juni Fonden	65,9%	500.000	329.691	0
Hedevig Quiding Legat	64,6%	410.000	264.761	0
Rovfugleprojekt, Dansk Jægerforbund	0,0%	0	11.752	0
Diverse danske projekter	0,4%	100.000	368	1.193
Indsamling og udbredelse af viden om fugle, i alt	88,4%	6.242.000	5.517.052	6.007.557
8 Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter				
Lokalafdelinger	31,6%	4.500.000	1.423.018	1.991.817
Kurser for frivillige	0,0%	50.000	0	0
Fuglefagligt seminar	85,6%	50.000	42.817	0
Naturmødet, Nordjylland	12,6%	50.000	6.324	10.272
Repræsentantskab	42,7%	350.000	149.456	88.125
Hovedbestyrelsen	90,3%	280.000	252.711	256.253
Aktionspulje	0,0%	25.000	0	25.070
Fugleåret	79,9%	200.000	159.827	202.765
Børn og Unge / Ørneklub	119,2%	275.000	327.804	233.740
DOF UNG (<i>indtægter-udgifter medregnes</i>)	161,7%	45.000	72.765	50.338
Videnskabeligt udvalg	76,5%	55.000	42.065	50.021
Sjældenhedsudvalg	46,5%	20.000	9.306	5.087

	%	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
Naturpolitisk udvalg	19,7%	25.000	4.925	10.752
Feltornitologisk udvalg	123,9%	41.000	50.792	25.154
Hædersudvalg	100,0%	15.000	15.000	15.000
Internationalt udvalg	24,0%	15.000	3.593	4.408
Fuglestationsudvalg	29,7%	20.000	5.936	13.700
Rapportgruppen	76,4%	10.000	7.645	7.822
Rovfuglegruppen	90,9%	15.000	13.638	0
Uglegruppen	0,0%	10.000	0	6.538
Storkegruppen	0,0%	10.000	0	388
Kursusgruppen	0,0%	10.000	0	0
Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter, i alt	42,6%	6.071.000	2.587.622	2.997.250
9 Fugleoplevelser i naturen				
ØrneTV og UgleTV	78,4%	300.000	235.315	271.121
FugleForAlle - Nordea-fonden	80,5%	966.000	777.679	545.081
Fugle og Natur	104,8%	1.200.000	1.258.083	1.110.423
pandion.dk	0,0%	0	3.634	249.194
Naturjournalist	100,0%	140.000	140.000	140.000
Netfugl 2.0	99,8%	538.000	537.093	646.062
Nat i naturen	0,0%	0	24.277	118.130
Vild natur hvor du bor	0,0%	0	0	334.865
Fugleoplevelser i naturen, i alt	94,7%	3.144.000	2.976.081	3.414.875
10 Administrationsomkostninger				
Lønninger ej fordelbare	84,0%	3.902.000	3.276.653	3.146.292
dof.dk	40,6%	225.000	91.288	146.432
Revision & Advokat	89,9%	120.000	107.850	114.456

	%	Budget II år 2021 DKK	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
Bankgebyrer	67,1%	50.000	33.564	41.476
Medarbejderkurser og seminarer	63,0%	150.000	94.438	143.768
Stillingsannoncer m.v.	97,8%	25.000	24.444	14.170
Gaver og Repræsentation	33,2%	40.000	13.271	46.090
Porto m.m.	111,3%	70.000	77.933	98.603
Gebyr, opkrævning kontingenter + bidrag	93,7%	175.000	163.990	143.224
Telefoni	65,5%	80.000	52.428	106.279
Kontorartikler	162,5%	35.000	56.886	47.678
IT	117,4%	375.000	440.094	502.127
Møder og rejser	72,3%	200.000	144.672	136.066
Kontingenter	108,5%	40.000	43.400	37.881
Inventar u/13.800 kr.	21,1%	50.000	10.553	8.492
Forsikring	76,6%	22.000	16.854	18.189
Afskrivninger, inventar og edb	86,6%	693.000	600.152	700.453
Andre omkostninger	188,8%	40.000	75.539	44.479
Administrationsomkostninger, i alt	84,6%	6.292.000	5.324.008	5.496.156

11 Ejendommen - Fuglenes Hus

Omkostninger:				
Prioritetsrenter	59,1%	150.000	88.713	93.607
Varme vand el m.m.	85,8%	141.000	121.033	118.103
Ejendomsforsikring og alarm	54,5%	30.000	16.356	15.290
Rengøring	98,6%	175.000	172.530	189.555
Vedligeholdelse / renovering	56,5%	50.000	28.230	24.661
Afskrivninger, ejendom	70,3%	130.000	91.451	91.448
Straksafskrivning, istandsættelse af Fuglenes Hus	0,0%	300.000	0	0
Huslejeindtægter	97,4%	-355.000	-345.780	-345.780
Ejendommen - Fuglenes Hus, i alt	27,8%	621.000	172.532	186.885

Note 12 Anlægsaktiver (DKK)

	Grund og bygning	Inventar og IT	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	10.038.820	6.377.809	1.994.739
Årets tilgang	0	206.395	523.244
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31/12 2021	10.038.820	6.584.204	2.517.983
Afskrivninger 1. januar 2021	1.728.397	5.266.522	1.750.894
Årets afskrivninger	106.275	529.160	172.797
Afskrivninger 31/12 2021	1.834.672	5.795.682	1.923.691
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2021	8.204.149	788.523	594.292
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2020	8.310.423	1.111.288	243.845
	År 2021	År 2020	
Afskrivninger indgår i:			
Salgs- og distributionsomkostninger, Naturbutikken	116.629	151.279	
Administrationsomkostninger m.v. Ejendommen, Fuglenes Hus	600.152	716.623	
	91.451	93.892	
	808.232	961.794	

Den offentlige ejendomsvurdering for 2021 udgør 11,0 mio. kr.



Dansk
Ornitologisk
Forening

BirdLife
DANMARK

Note	Regnskab	Regnskab
	år 2021	år 2020
	DKK	DKK
13 Aktiver, Else Bendix Staunstrups arv		
Pr. 31. december 2021 består aktivet af investeringsbeviser, nominel værdi 1.273 t.kr. Investeringsbevisernes kursværdi udgør 1.273 t.kr. pr. 31. december 2021.		
14 Aktiver, Arne Herbert Stuhrs arv		
Pr. 31. december 2021 består aktivet af investeringsaktiver, nominel værdi 276 t.kr. Investeringsbevisernes kursværdi udgør 276 t.kr. pr. 31. december 2021.		
15 Likvide beholdninger		
Bankkonto vedrørende CISU projekt	341.319	359.630
Øvrige likvide beholdninger	2.497.095	5.460.706
	2.838.414	5.820.336
Bankgæld	-102.321	-172.715
Af likvide beholdninger er i alt 341 t.kr. spærret og indgår ikke i foreningens likviditet, idet de kun kan anvendes til specifikke projekter.		
16 Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	14.548.141	13.432.111
Kursregulering af bundne aktiver	53.771	85.989
Årets resultat	2.074.919	550.798
Henlæggelse vedrørende lokalafdelinger og lokale fuglestationer	24.727	-151.280
Henlæggelse til DOFs fuglestationer	-78.996	-32.477
Henlæggelse, øvrige	-288.000	663.000
Egenkapital 31. december	16.334.562	14.548.141

Note	Regnskab år 2021 DKK	Regnskab år 2020 DKK
17 Langfristede gældsforpligtelser		
Prioritetsgælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 2.895 t.kr. Af prioritetsgælden forfalder i alt 882 t.kr. inden for de næste 5 år.		
18 Anden gæld		
Feriepenge, funktionærer	581.451	513.662
Skyldig moms, atp og feriepenge	1.092.609	2.690.193
Klima- og biodiversitetsfond	602.216	1.574.086
Annie og Lorenz Ferdinand rejselegat	32.386	32.386
Personaleforening	54.548	39.300
Andre skyldige omkostninger	306.588	262.467
	2.669.798	5.112.094
19 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.		
20 Personaleomkostninger		
Artsopdelt		
Lønninger og vederlag	12.945.835	12.642.464
Pensioner	1.215.547	1.112.721
Sociale omkostninger	307.444	244.938
Lønrefusioner m.v.	-750.259	-668.358
	13.718.567	13.331.766
Funktionsopdelt		
Direkte relateret til projekter m.v.	7.700.858	7.906.112
Lønninger, Naturbutikken	2.741.056	2.279.362

Note	Regnskab	Regnskab
	år 2021	år 2020
	DKK	DKK
Lønninger, administration jf. note 10	3.276.653	3.146.292
	13.718.567	13.331.766
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	26
	<u>År 2021</u>	<u>År 2021</u>
21 Udvikling i projekter finansieret af CISU i 2018 - 2021 Partnerskabsprogram fase II		
Uforbrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse		186.831
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret		4.912.281
+ egenfinansiering		25.000
+ renter retur		
Overført til partnere i regnskabsåret	3.970.109	
Forbrugt i Danmark	1.362.294	
Forbrugt i alt	5.332.403	
Administration	374.165	
Rest	-582.456	
+ optjente renteindtægter og nettokursgevinster		
- afregnede renteindtægter og nettokursgevinster		
Overført til 2022	-582.456	

Note 22 Oversigt over lokalafdelinger og lokale fuglestationer Gedser og Blåvand

	Indtægter		Resultat		Egenkapital		Likvide midler		Aktiver, i alt	
	år 2020	år 2021	år 2020	år 2021	år 2020	år 2021	år 2020	år 2021	år 2020	år 2021
DOF Bornholm	99.044	30.121	61.233	-93.755	149.831	56.076	149.831	56.076	149.831	56.076
DOF Fyn	69.787	104.051	-16.813	11.594	228.539	240.133	261.931	274.148	261.931	274.148
DOF København	935.450	737.183	-488.230	-45.298	2.041.339	1.996.041	3.992.681	4.277.392	4.583.231	5.194.285
DOF Nordjylland	32.336	32.519	11.219	-16.141	123.582	103.191	123.582	103.191	123.582	103.191
DOF Nordsjælland	50.283	44.858	4.281	20.763	208.648	229.411	228.648	249.411	228.648	249.411
DOF Nordvestjylland	40.365	47.193	4.048	-4.652	143.628	138.975	143.628	138.975	143.628	138.975
DOF Storstrøm	126.835	58.167	69.389	36.618	236.896	273.514	354.471	382.598	354.471	382.598
DOF Sydvestjylland	23.782	33.366	10.912	15.261	89.608	104.869	108.308	113.990	108.308	113.990
DOF Sydøstjylland	59.424	56.042	12.048	-1.513	69.804	68.210	102.057	112.223	105.657	112.223
DOF Sønderjylland	26.360	25.611	11.573	2.978	94.065	97.042	94.065	97.042	94.065	97.042
DOF Vestjylland	34.352	55.423	15.242	-13.266	418.232	404.966	417.182	404.966	418.232	404.966
DOF Vestsjælland	125.896	63.261	5.506	-19.378	119.133	99.705	121.901	102.523	121.901	102.523
DOF Østjylland	49.356	43.491	10.158	15.056	262.650	277.706	264.064	275.904	264.214	278.142
Total, lokalafdeling	1.673.271	1.331.286	-289.435	-91.732	4.185.954	4.089.840	6.362.347	6.588.440	6.957.698	7.507.571
Blåvand Fuglestation	221.136	182.019	99.222	45.732	108.993	154.724	80.436	167.411	113.500	167.411
Gedser Fuglestation	276.543	220.572	8.869	23.298	84.754	108.051	91.886	143.276	94.042	144.200
Total, fuglestation	497.679	402.591	108.091	69.030	193.747	262.775	172.322	310.687	207.542	311.611
TOTAL	2.170.950	1.733.877	-181.344	-22.702	4.379.701	4.352.615	6.534.669	6.899.127	7.165.240	7.819.182

Skagen Fuglestation er ikke medtaget i note 22, da fuglestationens drift administreres centralt i Fuglenes Hus.

DOF Københavns bestyrelse har besluttet, at der reserveres 1,0 mio. kr. til sikring af rejsedeltagerne på DOF Travels stourture.

Dette gøres i tilfælde af, at DOF Travel turleder(e) med deltagere strandet et sted i verden, og at der i dette tilfælde stilles et erstatningskrav til DOF Travel, selvom deltagerne i første omgang kan hentes hjem ved hjælp af egen rejseforsikring. DOF Travel ønsker derfor til alle tider at have et beløb til rådighed der tillader, at deltagerne kan hentes hjem, samt at evt. underleverandører kan få deres udgifter dækket, hvis en rejse pludselig afbrydes.

De største af DOF Travels rejser har et totalt budget på omkring 1 mio.kr, dermed vurderes dette beløb til at være tilstrækkeligt til at dække uforudsete udgifter, hvis uheldet er ude.

DOF København har som følge heraf under egenkapitalen henlagt 700 t.kr. reserveret til eventuelle merudgifter ved gennemførelse af større rejseselskaber i DOF Travel samt pantsat et indestående i banken på 300 t.kr. til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-634517374973

IP: 93.167.xxx.xxx

2022-04-22 12:14:16 UTC

NEM ID 

Boris Rune Schønfeldt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-172969464081

IP: 83.75.xxx.xxx

2022-04-22 12:46:31 UTC

NEM ID 

Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-426575084743

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-04-22 12:46:59 UTC

NEM ID 

Peter Bonne Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-818336071187

IP: 83.90.xxx.xxx

2022-04-22 13:30:02 UTC

NEM ID 

Lars Engmark

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-312575841065

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-04-22 14:23:57 UTC

NEM ID 

Kirsten Marie Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-541798270345

IP: 81.27.xxx.xxx

2022-04-22 20:42:38 UTC

NEM ID 

Egon Østergaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-521761447422

IP: 81.27.xxx.xxx

2022-04-23 15:40:59 UTC

NEM ID 

Lene Smith

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-032395105483

IP: 81.27.xxx.xxx

2022-04-23 15:59:54 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3MCFY-4DYBA-0UFAX-CC2DS-CHNVN-EE6D6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nils-Erik Norsker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-443739992826

IP: 94.147.xxx.xxx

2022-04-24 15:16:01 UTC

NEM ID 

Rie Birkelund Elgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-549964563377

IP: 93.167.xxx.xxx

2022-04-24 16:02:18 UTC

NEM ID 

Stefan Stürup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-196694316202

IP: 130.226.xxx.xxx

2022-04-25 06:48:00 UTC

NEM ID 

Hans Meltofte

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-294600911974

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-04-25 06:51:32 UTC

NEM ID 

Ole Friis Larsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-550879867853

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-25 19:33:06 UTC

NEM ID 

Andreas Mønsted Winding

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-219107916007

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-04-26 19:11:05 UTC

NEM ID 

Kim Skelmosse Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-914542745578

IP: 85.184.xxx.xxx

2022-04-28 11:29:19 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3MCFY-4DYBA-0UFAX-CC2DS-CHNVN-EE6D6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>